【お問合先・お申込先】

（公財）かごしま産業支援センター 取引振興課  担当：安田

〒892-0853 鹿児島市城山町 1-24 鹿児島県中小企業会館 4 階

TEL:099-219-1274 FAX:099-219-1279 E-mail：torihiki@kisc.or.jp

令和７年６月１８日

発注企業

調達・購買ご担当者 様

公益財団法人かごしま産業支援センター

理事長  悦田 克己

（公印省略）

令和７年度 九州・中国７県合同広域商談会の開催について (ご案内)

～鳥取・島根・広島・福岡・長崎・熊本・鹿児島～

平素は当センターの事業運営について格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび九州・中国地区の７県の中小企業支援機関が合同で 「令和７年度 中国・九州７県合同

広域取引商談会」を下記のとおり開催することといたしました。

本商談会は、外注ニーズをもつ全国の企業の調達・購買ご担当者と広島・鳥取・島根・福岡・長

崎・熊本・鹿児島に所在する中小企業とが個別に面談し、中小企業が持つ優秀な技術・製品をＰＲ

することにより、新規取引の促進を図ることを目的としております。

つきましては、７県の中小企業の優れた技術力を知っていただくとともに、貴社のニーズに適合

する新規協力企業を発掘する商機の場として、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

本商談会へのご参加につきましては、参加回答票または参加申込フォームに必要事項をご入力の

うえ、７月７日(月)までにお申込みいただきますようお願い申し上げます。

記

１．開催概要：

【会 期】令和７年 10月 16 日(木) 13:00～17:00、17 日(金) 12:00～16:00（予定）

（各日開始時間の 20 分前までにお集まりください。）

【会 場】マリンメッセ福岡 3 階サブアリーナ特別会場（福岡県福岡市博多区沖浜町 7-1）

【実施方法】個別（指定）面談（当方で面談時間を事前に指定します。）

２．参加企業： 発注企業 100 社（50 社×2 日間）、受注企業 260 社（130 社×2日間）（予定）

（定数になり次第、締切らせていただく可能性があります。）

３．参加費用： 無料（但し、交通費等は御負担ください。）

４．募集期間： 令和７年６月１８日(水) ～７月７日（月）

５．申込方法： 下記 URL の発注企業募集案内の「お申込方法」をご覧いただき、

ページ内にある「発注企業参加申込フォーム｣に

必要事項をご入力のうえ、お申し込みください。

【発注企業募集】 https://www.kisc.or.jp/cat-torihiki/63171/

６．主  催： (公財)鳥取県産業振興機構 (公財)しまね産業振興財団

(公財)ひろしま産業振興機構 (公財)福岡県中小企業振興センター

(公財)長崎県産業振興財団 (公財)くまもと産業支援財団

(公財)かごしま産業支援センター

協力：日刊工業新聞社

令和７年度 九州・中国７県合同広域商談会 開催要領

〜⿃取・島根・広島・福岡・⻑崎・熊本・⿅児島〜

 経営⾰新・新事業展開等に取り組む中⼩企業に対し、販路の拡⼤や新規取引先との出会いの場の確保
を図り、新たなビジネスチャンス創出の場の提供と更なる新規取引の拡⼤を⽬的として、⿃取県、島根
県、広島県、福岡県、熊本県、⿅児島県の 7 県の中⼩企業振興財団の合同で取引商談会を開催する。

１．開催⽇時・場所

⽇時：令和 7 年 10 ⽉ 16 ⽇（⽊）13：00〜17：00、17 ⽇（⾦）12：00〜16：00
場所：マリンメッセ福岡 3 階サブアリーナ特別会場 （福岡県福岡市博多区沖浜町 7-1）

２．主催
（公財）⿃取県産業振興機構、（公財）しまね産業振興財団、（公財）ひろしま産業振興機構、
（公財）福岡県中⼩企業振興センター、（公財）⻑崎県産業振興財団、（公財）くまもと産業⽀援財団、
（公財）かごしま産業⽀援センター
協⼒：⽇刊⼯業新聞社

３．参加予定企業数
 発注企業（全国）：100 社（50 社×2 ⽇間、受注企業（７県）：260 社（130 社×2 ⽇間）（予定）

４．開催スケジュール
※実施⽅法：個別（指定）⾯談⽅式（1 社⾯談約 25 分。1 発注企業あたり 1 ⽇最⼤ 7 ⾯談×2 ⽇間）
10 ⽉ 16 ⽇（⽊）13：00〜17：00
受  付  12：00〜

   指定⾯談  ①13：00〜13：25 ②13：30〜13：55 ③14：00〜14：25 ④14：30〜14：55
   休  憩  15：00〜15：15【15 分間】
   名刺交換  15：15〜15：30【15 分間】
   指定⾯談  ⑤15：30〜15：55 ⑥16：00〜16：25 ⑦16：30〜16：55

①
13：00

〜
13：25

5
分
休
憩

②
13：30

〜
13：55

5
分
休
憩

③
14：00

〜
14：25

5
分
休
憩

④
14：30

〜
14：55

15
分
休
憩

名刺交換
15：15

〜
15：30

⑤
15：30

〜
15：55

5
分
休
憩

⑥
16：00

〜
16：25

5
分
休
憩

⑦
16：30

〜
16：55

10 ⽉ 17 ⽇（⾦）12：00〜16：00
受  付  11：00〜

   指定⾯談  ①12：00〜12：25 ②12：30〜12：55 ③13：00〜13：25 ④13：30〜13：55
   休  憩  14：00〜14：15【15 分間】
   名刺交換  14：15〜14：30【15 分間】
   指定⾯談  ⑤14：30〜14：55 ⑥15：00〜15：25 ⑦15：30〜15：55

①
12：00

〜
12：25

5
分
休
憩

②
12：30

〜
12：55

5
分
休
憩

③
13：00

〜
13：25

5
分
休
憩

④
13：30

〜
13：55

15
分
休
憩

名刺交換
14：15

〜
14：30

⑤
14：30

〜
14：55

5
分
休
憩

⑥
15：00

〜
15：25

5
分
休
憩

⑦
15：30
 〜
15：55

５．お申込み・お問合せ先
○(公財)かごしま産業⽀援センター 取引振興課

〒892-0853 ⿅児島市城⼭町 1-24 ⿅児島県中⼩企業会館４階
TEL：099-219-1274 ／ FAX：099-219-1279